
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

 
n. 109 del 31.5.2017 

 
 
 
Oggetto: Nomina della Commissione esaminatrice per lo svolgimento della 

selezione finalizzata al conferimento dell’incarico di Dirigente di 
struttura complessa ad un Dirigente Medico-Veterinario per l’UOC 
“Virologia” del Dipartimento di Sanità Animale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione del Direttore Generale n. 109 del 31.5.2017 

 

L’anno 2017, il giorno 31 del mese di maggio, presso la Sede Centrale dell’Istituto in 
Portici, il Direttore Generale Dr. Antonio Limone, ha determinato quanto segue:  
________________________________________________________________________ 
 
Premesso che  
- in esecuzione della deliberazione commissariale n. 23 del 25.10.2016, é stato indetto, 

ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni e 
dell’art. 36 bis della L.R. Campania n. 32/1994, avviso pubblico per il conferimento 
dell’incarico di Dirigente di struttura complessa ad un Dirigente Medico-Veterinario 
per l’UOC “Virologia” del Dipartimento di Sanità Animale; 

- il predetto avviso dispone che la Commissione esaminatrice, nominata dal Direttore 
Generale, è presieduta dal Direttore Sanitario di un Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale e composta da due dirigenti di struttura complessa di un Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale, scelti a mezzo sorteggio tra i nominativi inseriti in 
apposito elenco tenuto presso l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno 
e secondo le modalità di cui all’art. 36 bis della L.R. Campania n. 32/1994 e all’art. 15 
del D.Lgs. n. 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni; 

- al fine di predisporre il predetto elenco, con nota prot. n. 3312 del 31.3.2017, i 
rappresentanti legali degli II.ZZ.SS. sono stati invitati a voler comunicare i nominativi 
di dirigenti di struttura complessa disponibili ad assumere l’incarico di componente di 
commissione esaminatrice nell’ambito della predetta selezione; 

- in esito alla predetta nota, i nominativi segnalati sono stati inseriti nel previsto elenco; 
- in data 24.5.2017 si è provveduto al sorteggio per l’individuazione dei due componenti 

della commissione esaminatrice, che ha dato il seguente risultato: 
Dr.ssa Annalisa Guercio  IZS Sicilia  
Dr. Fabrizio Vitale   IZS Sicilia 
 

Ritenuto di nominare Presidente della Commissione esaminatrice il Dr. Angelo Ferrari - 
Direttore Sanitario dell’IZS Piemonte, Liguria e Valle d’Aosta; 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, ai sensi dell’art. 13, comma 2, 
allegato alla L.R. Campania n. 8/2014 e alla L.R. Calabria n. 7/2014; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici, dei Servizi e del Personale; 

 
DETERMINA 

Per le motivazioni svolte in narrativa e che qui si abbiano tutte per integralmente riportate 
e trascritte: 

- di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
- di nominare la Commissione esaminatrice, per lo svolgimento della selezione 

finalizzata al conferimento dell’incarico di Dirigente di struttura complessa ad un 
Dirigente Medico-Veterinario per l’UOC “Epidemiologia e Biostatistica” del 
Dipartimento Osservatori Regionali Epidemiologia e Biostatistica, nelle persone di 
seguito indicate: 
Dr. Angelo Ferrari    PRESIDENTE 
Dr.ssa Annalisa Guercio   COMPONENTE 
Dr. Fabrizio Vitale    COMPONENTE 



Determinazione del Direttore Generale n. 109 del 31.5.2017 

 

 
- di dare atto che le funzioni di SEGRETARIO VERBALIZZANTE saranno svolte 

dalla Dr.ssa Angela Acone - Direttore del Dipartimento Amministrativo dell’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno; 

 
- di dare atto che ai componenti della Commissione esaminatrice verrà corrisposto un 

compenso nella misura stabilita dal D.P.C.M. 23 marzo 1995, oltre il rimborso delle 
spese di viaggio; 

 
- di dare atto che la spesa conseguente al presente atto troverà allocazione e 

disponibilità sulla voce di spesa B10.01.02;  
 
- di demandare ai dipendenti uffici l’esecuzione di tutti i successivi e conseguenti 

adempimenti di competenza; 
 
- di dare atto che la presente è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione. 

 
Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto. 

 

 
IL DIRETTORE SANITARIO 

Dr. Giorgio Galiero 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 Dr. Antonio Limone 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione del Direttore Generale n. 109 del 31.5.2017 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line 

dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno per 10 giorni consecutivi dal 

……..………….. al …………………. 

 
Portici …………………….. 

Ufficio della Direzione Generale 

 

 

 

 

 

 
Provvedimenti degli Organi di Controllo 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

 

 

 
 
 
 
 
 


